
90-lecie Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP
wtorek, 13 września 2011 08:57

  

8 września 2011 r. w Warszawie odbyły się centralne uroczystości z okazji jubileuszu 90-lecia
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.
 Obchody rozpoczęła wspólna konferencja prasowa na Zamku Królewskim z udziałem Prezesa
ZG ZOSP RP – Waldemara Pawlaka, Podsekretarza Stanu w MSWiA – Zbigniewa
Sosnowskiego oraz Komendanta Głównego PSP – gen. brygadiera Wiesława Leśniakiewicza.

  

      

Po konferencji wszyscy zaproszeni goście z udziałem pocztów standarowych PSP i OSP, brali
udział w Mszy św. w intencji strażaków,  w Bazylice Archikatedralnej św. Jana Chrzciciela.
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 Następnie delegacja polskiego pożarnictwa złożyła wieniec na płycie Grobu Nieznanego
Żołnierza.
 Od godz. 9.30 na Placu Zamkowym mieszkańcy stolicy oraz goście mogli podziwiać
nowoczesne pojazdy, sprzęt oraz elementy wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych RP,
m.in. ciężkie i średnie samochody pożarnicze, specjalny lekki pojazd ratownictwa technicznego,
specjalistyczny samochód pożarniczy SKOT – transporter opancerzony, ultralekki statek
powietrzny, łodzie ratownictwa wodnego i powodziowego, mobilną ściankę wspinaczkową.
 W Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego otwarto wystawę „Jednością silni – 90 lat
Związku OSP RP.

  

  

  

Główna uroczystość obchodów odbyła się w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego, w której
uczestniczyły m.in. władze Związku, delegacje wojewódzkie oraz zaproszeni goście. Za wybitne
zasługi dla ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, za zaangażowanie i działalność na rzecz
bezpieczeństwa państwa i jego obywateli, Komendant Główny PSP wyróżnił Zarząd Główny
Związku OSP RP Medalem Honorowym im. Józefa Tuliszkowskiego. 
 Podczas uroczystości za wykazanie wyjątkowej ofiarności i odwagi w działaniach ratowniczych,
wyróżniającym się Druhom wręczone zostały”  Złota i Srebrna Odznaki „Zasłużony dla Ochrony
Przeciwpożarowej, Złoty Znak i Złoty Medal „Za zasługi dla pożarnictwa”.
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  W tym uroczystym dniu, usłyszeć można było wiele pięknych słów i podziękowań skierowanychdo wszystkich strażaków ochotników  m.in. od Zbigniewa Sosnowskiego, gen. brygadieraWiesława Leśniakiewicza i Ewy Orzełowskiej – Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego. Piękną oprawę artystyczną całości uroczystości zapewnił chór „Cantus” i zespół muzyczny.  

    

      Źródło: KG PSP        
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